Ceará, 03 de Agosto de 2016 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VII | N° 1496

Publicado por:
Francisco Edideus dos Santos Santana

Código Identificador:00404C5D

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura do Município de Croatá/CE., por meio da sua Comissão
Permanente de Licitação, de conformidade com a Lei Orgânica do
Município, faz publicar o extrato resumido do processo de
Inexigibilidade de Licitação N° 20160726.1X01, cujo objeto é a
Contratação de serviços referente à manutenção preventiva anual
do equipamento MICRO OT60 junto a Secretaria de Saúde do
Município de Croatá. Empresa favorecida: NEWLIFE
COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI - EPP (NEWLIFE
DIAGNÓSTICO), Valor Global: R$ 5.750,27 (cinco mil setecentos
e cinquenta reais c vinte e sete centavos); Fundamento Legal: Inciso
I, do artigo 25, e parágrafo único do art. 26, da Lei n° 8.666/93.
Termo de Inexigibilidade justificado pela Comissão Permanente de
Licitação e ratificado pelo Secretário de Saúde.

Croatá/CE, 02 de agosto de 2016.

JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA
Presidente da CPL

Publicado por:
Antônio Evander Pereira Lima

Código Identificador:2A4F3671

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO,
ADMINISTR4ÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO CONTRATUAL -  INEXIGIBILIDADE N°
2907.01/2016-SME

ESTADO DO CEARÁ -  PREF. MUNICIPAL DE FORTIM -
EXTRATO CONTRATUAL -  INEXIGIBILIDADE N°
2907.01/2016-SME: OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS
(APROVA BRASIL) DAS DISCIPLINAS DE PORTUGUÊS E
MATEMMÁTICA PARA OS ALUNOS DO ENSINO
FUNDAMENTAL II DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
FORTIM -  CE: CONTRATANTE: SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER;
CONTRATADO: MR JAGUAR COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI - ME; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
29/07/2016. VALOR GLOBAL: R$ 90.160,00 (Noventa mil cento e
sessenta reais); PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 30 (Trinta) dias;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1601.12.361.0008.2.052; ELEMENTO DE DESPESAS:
33.90.30.00; ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA LUIZA
OLIVEIRA DA COSTA: ASSINA PELA CONTRATADA: Ana
Judite Gomes Barros.

Fortim -  CE, 02 de Agosto de 2016.

MARIA LUIZA OLIVEIRA DA COSTA
Secretária de Educação

Publicado por:
Romildo Sousa da Silva

Código Identificador: 1CC41CF2

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
0108.01.2016 - PREGÃO PRESENCIAL N° 1307.01/2016-SRP

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTIM -  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 0108.01.2016. Referente ao pregão presencial n° 1307.01/2016-
SRP processo administrativo n° 1307.01/2016. Modalidade de
licitação: Pregão Presencial. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA^ PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E
LAZER E SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
FORTIM -  CE, por um período de 12(doze) meses, conforme
especificações e condições definidas no termo de referência (anexo I)
do edital. Órgão gerenciador: secretaria de saúde. Conforme segue I:
empresa Francisco Vanilson da Silva Maia - ME, Lote - 01 -
Impressos e carimbos, valor global R$ 99.500,00 (Noventa e nove
mil e quinhentos reais); Lote - 02 (Diários e Xerox), valor global R$
33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais) Lote - 03
(Comunicação Visual), valor global R$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil
reais). II. Validade da ata: 12(doze) meses, contados a partir da sua
assinatura. III. Data da assinatura: 01/08/2016. IV. Órgão
Gerenciador da Ata: secretaria de saúde.

DANIELE GARCIA CHAGAS CHI ANCA
Secretária de Saúde

Publicado por:
Romildo Sousa da Silva

Código Identificador:2BA5B74E

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 104/2016 SECRETARIA DA SAÚDE

GROAÍRAS/CE, 29 DE JULHO DE 2016.

a. N° 104/2016 que autoriza pagamento de uma diária a
servidor do município e adota outras previdências.

O SECRETÁRIO DA SAÚDE DE GROAÍRAS, ESTADO DO
CEARÁ.
No uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto que lhe confere
o art. 54, inciso V e IX da Constituição do Município de Groaíras
proclamada em 05 de Abril de 1990;
Considerando a Lei n° 642/2013, de 03/09/2013, que reajustou os
valores das diárias dos servidores da Prefeitura Municipal de Groaíras,
fixados através da Lei n° 195 de 29 de abril de 1985 e regulamentado
através do Decreto n° 016 de 30 de abril de 1985, e fixados novos
valores através do Decreto n° 379/2003 de 02 de maio de 2003;
R E S O L V E :
Art. Io -  Autorizar a tesouraria da Prefeitura, a pagar ao (a) Sr (o).
MANOEL XIMENES MELO, Motorista, a importância de R$ 150,00
(cento e cinquenta reais), equivalente a (1) uma diária para fazer face
às despesas de estada na Cidade Fortaleza -  CE no dia 29 de julho
levando o paciente Roberto Ferreira de Sousa para o Hospital das
Clínicas em Fortaleza -  CE.
Art. 2o - As despesas ocorreram por conta da dotação orçamentária:
0701 -  Fundo Municipal de Saúde; 2.041 -  Gerenciamento
Administrativo e estratégico da Saúde Pública; 3.3.90.14.00 -  Diárias
Civil -  003 Fonte.
Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS/CE, aos
29(vinte e nove) dias do mês de julho de 2016 (dois mil c dezesseis)

JORGE GOERSCH
Secretário de Saúde

www.diariomunicipal.com.br/aprece 4

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece